{  FIs i

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

'5-t '

Constou ne Orúsm do Dia da

essâo

e 0£ i pa l„7nJ i
Sessão

% ! OG ! ,v?T^3

daCMNVES

Pfesidfi lííV^ES iC8-

l^edretBflo Sscreíáíío

CÂMARAMUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

^PROTOCOLO N°
MEOWanz^

Recebido em: 06 /o ̂  /ólOá?j
Horário: J^'.DQ) , horas
Rubrica:

REQUERIMENTO N° _6[£_/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVAVENÉCIA-ES

Considerando a aprovação de emenda ao Projeto de Lei n° 36/2023 e, por força do art. 135
do Regimento Interno, o retomo às comissões permanentes;

Considerando que o dispõe o art. 178 do Regimento Intemo, in verbis:

Art 178. Na hipótese do art. 177, sustar-se-á a discussão para que as emendas
e projetos substitutivos sejam objeto de exame das comissões permanentes a que
esteja afeta a matéria, salvo se o Plenário rejeitá-los ou aprová-los com
dispensa de parecer.

O vereador Vanderlei Bastos Gonçalves da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
IX, art. 108, e o art. 121 do Regimento Interno desta Câmara Municipal e em especial o art.
178 do Regimento Interno, requer, com anuência do Plenário, a .dispensa de parecer ao
PROJETO DE LEI N° 36/2023, que dispõe sobre o Programa Nascentes Culturais voltado
para a valorização de artistas locais e dá outras providências, de iniciativa do Vereador
Vanderlei Bastos Gonçalves (Solidariedade), com emenda(s) aprovada(s), para que o
Plenário delibere sobre a matéria com dispensa de pareceres.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES S1 - p 1 \2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http;//wwvi/.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/06/06\2023/06/06\222\REQ-2023dispensa.parecer.PL0036-2023

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

-•■Slíl VEMèC\ÍÍ>'

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 6 de junho de 2023; 69°
de Emancipação Política; 17® Legislatura.

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Vereador pelo Solidariedade

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s 1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 -99831-0540-http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/06/06\2023/06/06\222\REQ-2023dispensa.parecer.PL0036-2023